## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Hyemalis - A Dominica I. Adventus Domini nostri usque ad  
Dominicam Septuagesimæ

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Triduo sequenti. De tribus puræ intentionis conditionibus, quæ ex effectis  
antiquæ circumcisionis eruuntur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44194**

quantis sumus, omnino & non ex parte tantum, sicut Iudeis erat Circumcisio; Nos inquit Christianos, ex totis nobis, sive in animo, sive in corpore, sic nos oportet usque quaque esse circumcisos, ut vere dei possimus quod sumus Circumcisio. Denique Nos sumus Circumcisio, quia videlicet propter nos instituta erat legalis Circumcisio, nostram spirituali, illa carnalis figurabat; ac proinde cum venit tempus suscipienda spiritualis huius Circumcisitionis, celsa via alia, sicut tenebrae desinunt lucente sole.

Ex quibus non modo est evidens, tantam huius spiritualis Circumcisitionis esse obligationem positivam, quanta est negativa alterius, sed ex eadem evidenter Concludendum est, positivam illam obligationem esse quoddammodo religiosorem & priorem quam negativam. Quia finis semper est fortior illis omnibus quae propter finem sunt; finis autem abrogatae legalis Circumcisitionis, est spiritualis Circumcisio; Non enim idcirco præcipitur spiritualis Circumcisio, quia carnalis ablata

est: sed idcirco carnalis auctoritas quia spiritus-lis adducta est; Neque novum statuitur Testamentum quia vetus abiit; sed vetus abiit quia novum venit. Sic expressè Apostolus: *Auctoritas primus ut sequens statuar, & res figurata semper nobilior est, & magis commendata quam quaelibet eius figura;* Unde sancti Patres & scriptura Interpretes sic Christum Dominum ajunt esse Circumcisum ut Circumcisitionem dissolvet, & aliam maiorem ostenderet id est spirituali, inquit Epiphanius.

Hebr. 10.

V. Barrad.

O quantum ergo aberrant à Lege & Religione Christiana Incircisiti corde & auribus! Hoc certum habe anima ut quam verè dictum est de Circumcisione legali: *Sic circumcidamini, Christus nihil vobis proderit, tam verè dicendum sit de spirituali: Nisi circumcidamini, Christus nihil vobis proderit.*

Gal. 5.  
Vide infra die tertio & quarto. Sabbato infra Hebdomadam quintam post Epiphaniam de Communi Martyrum. Et passim ubi de Mortificatione, Intentione, & Perfectione.